



پیش شرط ایران برای هرگونه مذاکره احتمالی اعلام شد:  
احترام متقابل  
نه تهدید و فشار



# سیاست روز

## روزنامه صبح ایران

رئیس سازمان فضایی پاسخ داد:  
پرتاب ماهواره «چمران ۱»  
چه آورده‌ای برای ایران دارد



یکشنبه ۲۵ شهریور ۱۴۰۳ • ۱۱ ربیع‌الاول ۱۴۴۴ • سال بیست و چهارم • شماره ۶۵۱۰ • ۸ صفحه • قیمت: ۵۰۰۰ تومان | www.siasatrooz.ir | info@siasatrooz.ir | Vol.24 • No.6510 • September 15.2024

در مقابل لانه شیطان اشغالگران قدس  
در آمریکا صورت گرفت

## تکرار خودسوزی در اعتراض به نسل‌کشی غزه

صفحه ۶

## پایان زخم کاری آغاز گردن زنی

صفحه ۳

## از نان و پنیر و گردو تا ساندویچ‌های آماده امروزی

صفحه ۸

یادداشت‌های روز

## آقای پزشکین اتحادیه کشورهای اسلامی را با کدام منطق مطرح کردید!؟

صفحه ۲

## راهکار اصلاح یک نسخه‌نویسی اشتباه

صفحه ۴

## راز رفتارهای «اون»

صفحه ۶



## ماهواره چمران ۱ با موشک قائم ۱۰۰ در مدار قرار گرفت

# تاثیرها

صفحه ۲

سرمقاله

## واقعیت‌های انکار ناپذیر



قاسم غفوری  
ghassem\_tg@yahoo.com

هرچند که جهان معطوف به نسل‌کشی غزه است و خواستار اجماع جهانی برای پایان وحشی‌گری رژیم صهیونیستی، اما گویی برای غرب که خود کارنامه‌ای سیاه در نسل‌کشی دارد این مطالبه معنایی ندارد و همچنان به دنبال حاشیه‌سازی‌های نخ نما شده است. از جمله این رفتارها ادعاهای اخیر آلمان، انگلیس، فرانسه و آمریکا مبنی بر اعمال تحریم‌ها و فشارها علیه ایران به بهانه همکاری موشکی ایران و روسیه و نیز همکاری نکردن هسته‌ای ایران با آژانس می‌باشد. این رفتارها در حالی صورت می‌گیرد که غربی‌ها رسماً در حال کتمان چند حقیقت هستند. غربی‌ها در حالی همچنان بر طبل فشار و مذاکره می‌کوبند که آنها پس از چهار دهه همچنان بر مسیر اشتباه خویش اصرار دارند و حاضر به پذیرش و ادعای به این حقیقت نیستند که دیپلماسی اجبار هیچگاه موجب تغییر در سیاست‌های منطقه‌ای و بین‌المللی ایران نشده است و آنها نیز گزینه‌ای جز تغییر رفتار در قبال تهران ندارند چنانکه دیروز نیز عراقی وزیر امور خارجه تهدید و فشار را نه عامل مذاکره بلکه برهم زننده آن عنوان کرد. همچنین غرب در حالی تحریم ایران را ابزاری کارآمد عنوان می‌کند که آنها به افکار عمومی نمی‌گویند چگونه در طول ۴۵ سال تحریم، ایران توانسته به قدرتی هسته‌ای، نظامی، فنی و علمی و... در سطح منطقه و جهان مبدل گردد که حتی غرب نیز توان انکار آن را ندارد. پاسخ به این پرسش بیابانگر این حقیقت است که هیچ ابزاری برای مقابله با ایران جز تحریم‌های نخ نما شده برای غرب باقی نمانده است چنانکه دیگر حتی توان استفاده از واژه همه گزینه‌ها روی میز است نیز ندارند. از سوی دیگر در حوزه هسته‌ای غربی‌ها نمی‌گویند چگونه به پرونده سازی علیه ایرانی که بیشترین مجازات عاملان ترور دانشمندان هسته‌ای و حمله به تاسیسات هسته‌ای ایران و نیز موضع‌گیری در برابر به روز رسانی تاسیسات هسته‌ای دارندگان سلاح هسته‌ای و پاسخگو کردن رژیم صهیونیستی به جرم فعالیت‌های مخفی هسته‌ای خودداری کرده است. در حوزه خرید و فروش تسلیحاتی را دارد و از مهر ۲۰۲۳ نیز تمام تحریم‌های موشکی و پهپادی ایران برداشته شده و حق هرگونه مرادود در این زمینه‌ها با هر کشوری را که بخواهد دارد و لذا جوسازی علیه آن یک هوشیاری غیر قانونی و نقض کامل قطعنامه لازم‌الاجرای شورای امنیت و قوانین بین‌المللی است. در حوزه منطقه‌ای نیز جهانیان منطقه نیز تأکید دارند که ایران حافظ صلح و امنیت و رژیم صهیونیستی و حامیانش محل امنیت هستند و مقابله سراسری با آنها امری ضروری است. غربی‌ها به افکار عمومی نمی‌گویند چگونه مدعی اقدام برای صلح و امنیت هستند در حالی که هر روز اقدام به ارسال تسلیحات به اوکراین می‌کنند. از سوی دیگر نیز در ۱۱ ماه نسل‌کشی غزه به رغم خواست جهانی هرگز حمایت تسلیحاتی از رژیم صهیونیستی را متوقف نکرده‌اند.

خبر

## رئیس سازمان فضایی پاسخ داد:

## پرتاب ماهواره «چمران ۱» چه آورده‌ای برای ایران دارد

رئیس سازمان فضایی با تشریح آخرین رصد ماهواره «چمران ۱» در فضا گفت: ساخت این ماهواره یک گام بسیار مهم در توسعه صنعت فضایی در حوزه ساخت منظومه محسوب می‌شود. حسن سالاریه در گفت‌وگو با مهر درباره آخرین وضعیت پرتاب ماهواره تحقیقاتی «چمران ۱» که توسط ماهواره بر «قائم ۱۰۰» به فضا پرتاب شد، توضیح داد و گفت: ماهواره چمران ۱، چون در ارتفاع ۵۵۰ کیلومتری تزریق شده، مثل ماهواره‌های دیگر تقریباً ۹۰ تا ۱۰۰ دقیقه دوره تناوب آن است.

رئیس سازمان فضایی با اشاره به اینکه ما معمولاً یک رد قالب ماهواره در روز داریم و یک رد قالب در شب و این رد ممکن است دو بار در روز به صورت متوالی اتفاق بیفتد، اظهار کرد: در حال حاضر براساس ۲ ردی که در روز داشتیم، ماهواره چمران ۱ با موفقیت تزریق شده و سیگنال‌های اولیه ماهواره نشان می‌دهد که زیرسیستم تأمین توان ماهواره درست کار می‌کند. همچنین داده جی پی اس ماهواره را دریافت کردیم و مدار تزریق شده تأیید شده است، حتی زیرسیستم پایدارسازی ماهواره نیز براساس اطلاعاتی که در دو رد

متوالی روز داشتیم، نشان می‌دهد که به درستی کار کرده است. وی ادامه داد: رد بعدی ما در شب رخ می‌دهد و ما به صورت متوالی روز و شب با ماهواره ارتباط داریم و قاعدتاً چند روز برای تست سلامت زیرسیستم‌های ماهواره نیاز است. البته این چند روز ممکن است تا یک هفته هم به طول بیانجامد. از آنجا که این ماهواره، یک ماهواره تحقیقاتی است باید مراحل عملیاتی مدنظر ما یعنی کنترل مداری ماهواره را طی کنیم.

سالاریه ضمن بیان این مطلب که ماهواره تحقیقاتی چمران ۱، ساخت مجموعه صالیران وزارت دفاع به همراه مجموعه ای از شرکت‌های دانش بنیان و مراکز تحقیقاتی از جمله پژوهشگاه هوافضای وزارت علوم است، خاطر نشان کرد: عملکرد اصلی این ماهواره، تست زیرسیستم‌های کنترل وضعیت و اصلاح موقعیت مداری است. اصلاح موقعیت مداری برای ماهواره‌های ما بسیار اهمیت دارد به دلیل اینکه در آینده نزدیک، بحث «منظومه سازی» را در دستور کار داریم و ماهواره‌های متعددی در مدار قرار بگیرند و موقعیت این ماهواره‌ها نسبت به یکدیگر کنترل شود.

رئیس سازمان فضایی با اشاره به اینکه معمولاً «مانور فاز» از پرکاربردترین و پر مصرف‌ترین مانورهایی است که ماهواره‌ها انجام می‌دهند، گفت: به این مفهوم که ماهواره در یک صفحه مداری، موقعیت خود را جا به جا می‌کند. در واقع اولین تست

ها روی این ماهواره قرار است، انجام شود و در فرایند طراحی و ساخت ماهواره‌های بعدی مورد استفاده قرار گیرد. بنابراین ماهواره چمران ۱، با هدف آزمایشی و تحقیقاتی طراحی و ساخته شده و یک گام بسیار مهم در توسعه صنعت فضایی در حوزه ساخت منظومه محسوب می‌شود.

وی در ادامه اظهار کرد: یکی دیگر از حوزه‌هایی که از این مانورها استفاده می‌شوند، ساخت پیکره‌های بزرگ در فضا از قطعات کوچک‌تر است، تصریح کرد: معمولاً ماهواره‌های بزرگ و پیکره‌های بزرگ در فضا به این صورت ساخته می‌شود که قطعات کوچک ابتدا در فضا در مدار قرار می‌گیرند و اصطلاحاً با یکدیگر اتصال پیدا می‌کنند که به آن فرایند «داکینگ» گفته می‌شود. این تکنولوژی در کشورهای دیگر که صاحب فناوری ماهواره هستند، استفاده می‌شود. ما هم در واقع برای اینکه بتوانیم این فرایند را در کشور راه اندازی کنیم، به همین ماهواره‌ها و عملیات تحقیقاتی نیاز داریم تا دانش این فناوری در کشور نهادینه شود تا انشالله در آینده نزدیک برای ساخت ماهواره‌های بزرگ تر و پیکره‌های بزرگ تر در فضا از آن استفاده کنیم.

ماهواره بر سوخت جامد قائم ۱۰۰ نیز که توسط متخصصین نیروی هوافضای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی طراحی و ساخته شده است در دومین عملیات مداری خود توانست عملیات مدار گذاری ماهواره چمران ۱ را با موفقیت به انجام برساند.

نوبت اول

## آگهی مزایده عمومی شماره (۱۰۰۳۰۰۵۷۲۲۰۰۰۰۰۳)

**شهرداری کمال شهر** در نظر دارد **فروش (۴) دستگاه بله برقی** را به استناد ماده ۱۳ آیین نامه مالی شهرداری‌ها و مجوز صادره از سوی شورای اسلامی کمال شهر به شماره نامه ۱۴۰۲/۲۰۷۰۱۴ مورخ ۱۴۰۲/۰۹/۱۴ به صورت از طریق برگزاری مزایده عمومی به خریدار واجد شرایط واگذار نماید. کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا بازگشایی پاکت‌ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس [www.setadiran.ir](http://www.setadiran.ir) انجام خواهد شد. متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی (به صورت برخط) برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.

**\* مواعید زمانی به شرح ذیل می‌باشد:**

- تاریخ انتشار فراخوان: ۱۴۰۳/۰۶/۲۵
- مهلت دریافت اسناد فراخوان: تا تاریخ ۱۴۰۳/۰۷/۰۱
- مهلت ارسال پیشنهادات: تا ساعت ۱۴:۰۰ روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۷/۱۱
- زمان بازگشایی پاکت‌ها: ساعت ۱۴:۳۰ روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۷/۱۱
- \* قیمت پایه کارشناسی ۵۱/۸۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال برآورد شده است.
- \* ارائه سپرده شرکت در مزایده به مبلغ ۲/۵۹۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال به یکی از روشهای ذیل الزامی است:
  - ۱- ضمانت نامه بانکی در وجه شهرداری کمالشهر به شناسه ملی ۱۴۰۰۲۹۷۱۷۲ ترجیحاً از بانکهای استان البرز و تهران که به مدت ۹۰ روز (از تاریخ ارسال پیشنهادات) اعتبار داشته و قابل تمدید باشد و در صورت نیاز به تمدید ضمانت نامه یاد شده، چنانچه برنده مزایده طبق دستور شهرداری اقدام به تمدید ضمانتنامه مذکور ننماید، شهرداری حق درج مبلغ آن را از بانک ضامن دریافت نموده و وجه آن را به جای ضمانتنامه به رسم وثیقه نزد خود نگهداری نماید.
  - ۲- واریز فیش نقدی به حساب سپرده شماره ۰۲۱۹۳۲۲۶۱۱۰۰۸ بانک ملی ایران به نام شهرداری کمالشهر
  - \* برندگان اول و دوم و سوم مزایده هر گاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد.
  - \* شهرداری کمالشهر در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار می‌باشد.
  - \* در هر شرایطی مدارک مندرج در اسناد مزایده ملاک عقد قرارداد خواهد بود.
  - \* توضیح اینکه به غیر از سپرده شرکت در مزایده کلیه اسناد و مدارک مربوطه نزد شهرداری باقی می‌ماند و سپرده نفرت دوم و سوم مزایده تا زمان انعقاد قرارداد با نفر برنده مسترد نخواهد شد.
  - \* هزینه چاپ دو نوبت آگهی در روزنامه به عهده برنده مزایده می‌باشد.
  - \* سایر اطلاعات و جزئیات شرکت در مزایده و ارائه پیشنهاد، در اسناد مزایده درج گردیده است.
  - \* موضوع مورد مزایده مشمول ارزش افزوده می‌گردد که مبلغ مورد نظر علاوه بر مبلغ قرارداد از خریدار دریافت خواهد شد.

چاپ نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۶/۲۵  
چاپ نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۷/۰۱

محمد اسدی - شهردار کمال شهر

نوبت دوم

## فراخوان آگهی مناقشه عمومی از طریق ارزیابی کیفی فشرده

**شرکت گاز استان اصفهان**، در نظر دارد جهت موضوع زیر :

**موضوع: انجام عملیات تعمیرات تاسیسات گازسانی شامل خطوط تغذیه و توزیع ، حفاظت از رنگ ، جابجایی ، جمع آوری انشعابات ، نصب ، تعویض و جمع آوری کنتور و رگولاتور و ساخت و نصب انشعابات در سطح شهرستان شهرضا و توابع**

بشماره فراخوان (۲۰۰۳۰۹۱۳۳۸۰۰۰۰۸) را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس [www.setadiran.ir](http://www.setadiran.ir) از طریق ارزیابی کیفی فشرده برگزار نماید . کلیه مراحل برگزاری مناقشه از دریافت اسناد مناقشه تا ارائه اسناد ارزیابی کیفی و پیشنهاد مناقشه گران و بازگشایی پاکت‌ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت(ستاد)انجام خواهد شد.

تذکر: با توجه به ارزیابی کیفی فشرده (یکپارچه) در این مناقسه، لازم است مناقسه گران نسبت به دریافت، تکمیل ، مهر و امضاء الکترونیکی و بارگذاری اسناد ارزیابی کیفی اقدام نمایند و همزمان مدارک لازم برای بارگذاری در پاکتهای الف، ب و ج را نیز مطابق دعوتنامه صادره مهر و امضای الکترونیکی نموده و حداکثر تا تاریخ مشخص شده در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت بارگذاری نمایند.

- که فراخوان پایگاه ملی مناقصات ۵۲۳۱۷۸۹۷۴
- مهلت زمان دریافت اسناد از سایت: تا ساعت ۱۹:۰۰ روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۷/۰۲
- مهلت ارسال پاسخ استعلام ارزیابی کیفی و ارائه مدارک و پیشنهاد قیمت در سامانه ستاد ساعت ۱۹:۰۰ روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۷/۱۶
- بازگشایی و ارجاع به کمیته فنی بازگانی ساعت ۸:۳۰ روز سه شنبه ۱۴۰۳/۰۷/۱۷
- به منظور شرکت در این مناقسه ، داشتن حداقل رتبه معتبر ۵ تاسیسات و تجهیزات الزامی می باشد.
- مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار: ۲.۷۲۵.۰۰۰.۰۰۰ ریال
- آدرس : شرکت گاز استان اصفهان واقع در خیابان چهارباغ بالا - روبروی مجتمع پارک - امور پیمانها
- جهت دریافت اطلاعات بیشتر شماره تلفن: (۰۲۱) ۳۸۱۳۲۷۶۷ و (۳۸۱۳۲۷۴۴) (۰۲۱) تماس حاصل نمایید. شماره فکس: ۳۸۱۳۲۷۹۱۴-۰۲۱
- اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه مرکز تماس ۰۲۱ ۴۱۹۱۴
- شناسه آگهی ۱۷۸۴۶۴۸

نوبت اول ۱۴۰۳/۰۶/۲۵، نوبت دوم ۱۴۰۳/۰۷/۰۱

شرکت گاز استان اصفهان